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IJTIMOIY PROFILAKTIKANING KRIMINOLOGIK VAZIYAT 
BARQARORLIGIDAGI OʻRNI

Berdialiyev Baxtiyor Erkinovich
Kriminologiya tadqiqot instituti boshligʻi 
yuridik fanlar boʻyicha falsafa doktori

Annotatsiya. Maqolada ijtimoiy profilaktikaning nazariy asoslari va uning kriminologik vaziyat barqaror-
ligidagi ahamiyati tahlil qilingan. Jinoyatchilikning kriminogen omillari, ularning ijtimoiy muhitga taʼsiri va 
profilaktika chora-tadbirlari oʻzaro bogʻliqlikda yoritilgan. Huquqbuzarliklar profilaktikasi toʻgʻrisidagi milliy 
qonunchilik, xalqaro tajriba hamda jamoatchilikka tayangan konsepsiyalar asos sifatida foydalanilgan.
Kalit soʻzlar: ijtimoiy profilaktika, kriminologik vaziyat, kriminogen omillar, huquqbuzarliklarni oldini olish, 
huquq tartibot, huquqbuzarlik, jinoyatchilik, kriminologiya.

РОЛЬ СОЦИАЛЬНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ В СТАБИЛИЗАЦИИ 
КРИМИНОЛОГИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ

Аннотация. В статье анализируются теоретические основы социальной профилактики и её 
значение для стабилизации криминологической ситуации. Криминогенные факторы прес-
тупности, их влияние на социальную среду и профилактические меры рассматриваются во 
взаимосвязи. В качестве основы используются национальное законодательство о профилак-
тике преступности, международный опыт и концепции, основанные на принципах социальной 
ответственности. 
Ключевые слова: социальная профилактика, криминологическая ситуация, криминогенные 
факторы, профилактика преступлений, правопорядок, преступность, криминал, криминология.

THE ROLE OF SOCIAL PREVENTION IN STABILIZING
THE CRIMINOLOGICAL SITUATION

Abstract. This article analyzes the theoretical foundations of social prevention and its importance in the 
stability of the criminological situation. The criminogenic factors of crime, their impact on the social 
environment and preventive measures are discussed in their interrelation. National legislation on crime 
prevention, international experience, and community-based concepts are used as a basis. 
Keywords: social prevention, criminological situation, criminogenic factors, crime prevention, law and 
order, crime, criminality, criminology.
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J
amiyat taraqqiyoti, iqtisodiy barqarorlik 

va fuqarolar farovonligi, avvalo, huquq-

tartibot va xavfsizlikning taʼminlani-

shiga bevosita bogʻliq. Huquqbuzarliklar va jino-

yatchilikning koʻpayishi nafaqat alohida shaxs 

yoki muayyan hudud uchun, balki butun jamiyat-

ning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga jiddiy salbiy 

taʼsir koʻrsatadi. Shu bois kriminologik vaziyatni 

muntazam tahlil qilish va uni barqaror holda 

ushlab turish davlat va jamiyat oldidagi ustuvor 

vazifalardan biri hisoblanadi.

Kriminologik vaziyat — muayyan hududda 

jinoyatchilik holati, huquqbuzarliklar dinamikasi, 

ularning ijtimoiy omillar bilan oʻzaro bogʻliqligini 

ifodalovchi koʻp qirrali tushuncha. Uning barqa-

rorligi yoki aksincha, keskinlashuvi jinoyatchi-

likning oldini olish, qonun ustuvorligi va jamoat 

xavfsizligi bilan chambarchas bogʻliq. Masalan, 

iqtisodiy qiyinchiliklar, ishsizlik yoki ijtimoiy 

tengsizlik kabi omillar kriminogen vaziyatning 

yomonlashishiga taʼsir koʻrsatadi.
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Annotatsiya. Maqolada jinoyatchilikka qarshi kurashish va uning oldini olishda ijtimoiy profilaktika 
tizimining ahamiyati yoritilgan. Ijtimoiy profilaktika tadbirlari “mahalla yettiligi” va tegishli davlat organlari 
hamkorligida “E-Ijtimoiy profilaktika” axborot tizimi orqali amalga oshirilayotgani, manzilli yondashuv, tahlil 
va nazoratning samaradorligi, huquqbuzarlikka moyil toifadagi shaxslar bilan individual ishlash 
mexanizmlari mufassal bayon etilgan. Shuningdek, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish boʻyicha 
choralar ham koʻrsatib oʻtilgan.
Kalit soʻzlar: ijtimoiy profilaktika, mahalla jinoyatchiligi, huquqbuzarliklarning oldini olish, profilaktika 
inspektori, obod va xavfsiz mahalla, jinoyatchilik sabablari, ijtimoiy moslashtirish, bandlik va moddiy 
yordam, xavfsiz muhit, manzilli chora-tadbirlar, profilaktika siyosati.

РОЛЬ СОЦИАЛЬНОЙ ПРОФИЛАКТИКИ В ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ПРЕСТУПНОСТИ В МАХАЛЛЕ
Аннотaция. В статье освещается значение системы социальной профилактики в борьбе с 
преступностью и её предупреждения. Раскрыты меры по социальной профилактике, осуще-
ствляемые в сотрудничестве «Махаллинской семёрки» и соответствующих государственных 
органов через информационную систему «E-Ijtimoiy profilaktika», эффективность адресного 
подхода, анализа и контроля, а также механизмы индивидуальной работы с лицами, склонными к 
правонарушениям. Также указаны существующие проблемы и меры по их устранению.
Ключевые слова: социальная профилактика, преступность в махалле, предупреждение 
правонарушений, инспектор профилактики, благоустроенный и безопасный махалля, воспи-
тание и правовая грамотность, причины преступности, социальная адаптация, занятость и 
материальная помощь, безопасная среда, адресные меры, профилактическая политика.

   
THE ROLE OF SOCIAL PREVENTION IN PREVENTING CRIME IN THE MAHALLA

Abstract. This article highlights the importance of the social prevention system in combating and 
preventing crime. The article details the social prevention measures implemented through the cooperation 
of the “Mahalla Seven” and relevant state bodies via the “E-Ijtimoiy Profilaktika” information system, the 
effectiveness of targeted approaches, analysis and monitoring, and mechanisms for individual work with 
persons prone to offenses. Existing problems and measures to address them are also outlined.
Keywords: social prevention, mahalla crime, crime prevention, prevention inspector, prosperous and safe 
neighborhood, education and legal literacy, causes of crime, social adaptation, employment and material 
assistance, safe environment, targeted measures, prevention policy.

MAHALLA JINOYATCHILIGINING OLDINI OLISHDA IJTIMOIY 
PROFILAKTIKANING ROLI 

Jumladan, ichki ishlar organlari barcha boʻgʻinla-

rining tuzilmasi va vakolatlari qayta koʻrib chiqilib, 

xodimlarning 65 foizi aholiga yaqin boʻlishi uchun 

mahallalarda ishlaydigan boʻldi. Asosiy eʼtibor 

jinoyatchilik va huquqbuzarliklar profilaktikasiga 

qaratildi. Buning uchun profilaktika inspektorlari 

soni qoʻshimcha ming nafarga koʻpaytirildi, ular-

ning bevosita joylarda samarali xizmat oʻtashi 

uchun munosib ijtimoiy-maishiy sharoit yaratib 

berildi. «Xavfsiz shahar”, “Xavfsiz turizm”, “Xavf-

siz xonadon” tizimlari joriy etilgani, 24 soat patrul-

lik xizmati yoʻlga qoʻyilgani natijasida odamlarda 

“adolat va qonun ustuvorligi”ga ishonch paydo 

boʻldi. Darhaqiqat, huquqbuzarliklar profilaktikasi 

doirasida amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar 

oʻzining natijasini bermoqda.

Tadqiqotimiz mavzusi boʻlgan mahalla jino-

yatchiligining oldini olishda ijtimoiy profilakti-

kaning rolini ochib berishdan oldin jinoyatchilik va 

uning sabablari toʻgʻrisida kriminolog olimlarning 

fikrlariga toʻxtatilib oʻtmoqchiman. Jumladan, ing-

liz huquqshunosi Ieremiya Bentam (1748–1832) 

oʻzining “Maʼnaviyat va qonunchilik asoslariga 

kirish” nomli asarida inson xulq-atvori va umu-

man, jinoyatchilikka taʼsir etuvchi 32 ta omilni sa-

nab oʻtadi. Ular orasida quyidagilar bor: inson 

sogʻligʻi, kuchi, quvvati, jisman nomukammallik, 

bilim miqdori va sifati, aqliy qobiliyatlar kuchi, 

oʻjarlik, moyillik, qiziqish, antipatiyaga moyillik, 

qiziqqonlik, taʼsirchanlik, simpatiya, pul bilan bogʻ-

liq holatlar, simpatiya orqali aloqalar, antipatiya 

orqali aloqalar, tana tuzilishi, ruhiyat, jins, yosh, 

ijtimoiy holat, tarbiya, iqlim, kelib chiqish, bosh-

qaruv shakli, din va hokazo.

Sotsialist-utopistlar jinoyatchilik sabablarini 

shaxsiy mulkning mavjudligi va adolatsizlik bilan 

bogʻlaydilar. A. Sen-Simon (1760–1858) asar-

larida jinoyatchilikning odamlar turmush sharoiti 

zamirida yashirin tub sabablari koʻrsatiladi. Sotsi-

alist-utopistlar chayqovchilik, sudxoʻrlik bilan 

bogʻliq jinoyatchilikka ishora qilib, zoʻravonlik va 

ekspluatatsiya, tarbiyasizlik va yomon qonunlar 

sharoitida jinoyatchilikka qarshi kurashish behuda 

ekanligini taʼkidlaydilar. 

XIX asrda yashagan rus demokratlari A.N. 

Gersen, V.G. Belinskiy, N.A. Dobrolyubov, N.G. 

Chernishevskiy ham jamiyatdagi jinoyatchilik sa-

bablari toʻgʻrisida oʻxshash xulosalarga kelganlar.

N.F. Kuznetsova fikriga koʻra, salbiy iqtisodiy, 

mafkuraviy, madaniy, tarbiyaviy, tashkiliy, bosh-

qaruv, ijtimoiy-psixologik omillar majmui jinoyat-

chilikka sabab boʻladi.

Professor V.S. Volkov gʻayriijtimoiy xulq-atvor 

deformasiyasining oʻziga xos xususiyatlarini ino-

batga olgan holda, jinoyatchilik sabablari va shart-

larini 3 guruh (kompleks)ga ajratishni taklif qiladi: 

– jamiyat ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining 

oʻziga xos xususiyatlari bilan bogʻliq sabablar va 

shartlar; 

– shaxsning jamiyatga integratsiyalashuvi, 

uning ijtimoiy-psixologik oʻziga xosliklari bilan 

bogʻliq sabablar va shartlar; 

– ijtimoiy munosabatlarni ijtimoiy-huquqiy 

tartibga solish va huquqiy tartibotdagi, huquqbu-

zarliklarning oldini olishdagi kamchiliklar bilan 

bogʻliq sabablar va shartlar. 

Professor A.S. Toʻxtaxoʻjayev oʻzining tadqi-

qotlarida oʻgʻrilik jinoyatlarining oldini olish uchun 

ijtimoiy muammolarga, xususan, ishsizlik, kam-

bagʻallik va oilaviy mushkulotlarga eʼtibor qaratish 

zarurligini taʼkidlaydi. Uning fikricha, jinoyatchi-

likni oldini olishning samarali yoʻli – ijtimoiy yor-

dam, taʼlim va tarbiyani kuchaytirishdan iborat. 

Yoshlar va aholi oʻrtasida huquqiy savodxonlikni 

oshirish va ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash orqali 

jinoyatchilikni kamaytirish mumkin, degan xulo-

saga kelgan.

Yuqoridagi kriminolog olimlarning aksariyati 

jinoyatchilik va uning oldini olishda jamiyatdagi 

ijtimoiy munosabatlar, shaxslarning dunyoqarashi 

va shunga oʻxshash ijtimoiy profilaktika doirasida 

amalga oshiriladigan yoʻnalishlarga yaqin fikrlarni 

bildirishgan. Bu esa hozirgi kunda mahalla jino-

yatchiligining oldini olishda, jinoyat qilishga moyil 

hamda jinoyatdan jabrlanishi mumkin boʻlgan 

shaxslar bilan manzilli profilaktik ishlarni olib 

borishda “Ijtimoiy profilaktika” tizimi doirasida 

manzilli chora-tadbirlarni amalga oshirish zarur-

ligini bildiradi.

O
zbekiston Respublikasi Prezidenti 

Shavkat Miromonovich Mirziyoyev 

2019-yil 10-yanvar kuni Toshkent 

shahar Yunusobod tumanidagi 7-sonli ichki ishlar 

boʻlimiga tashrifi davomida jamoat tartibi va 

xavfsizligini taʼminlash, jinoyatchilikka qarshi 

kurashish, huquqbuzarliklar profilaktikasi yoʻ-

nalishida quyidagilarni taʼkidlagan edi: “Oʻzbe-

kistonda tinchlik-osoyishtalikni mustahkamlash, 

jamoat tartibini taʼminlashga qaratilgan tizimli 

ishlar amalga oshirildi. Keyingi ikki yilda sohaga 

doir 100 dan ortiq qonun hujjatlari qabul qilindi. 

‘
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Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahka-

masining 2024-yil 30-noyabrda “Obod va xavfsiz 

mahalla” tamoyili asosida mahallalarda ijtimoiy 

profilaktika tizimi samaradorligini oshirish chora-

tadbirlari toʻgʻrisida”gi 801-sonli qarori qabul 

qilindi. Mazkur qaror bilan mahallalarda xavfsiz 

muhitni yaratish borasidagi asosiy dolzarb vazi-

falar belgilab berildi.

Bugungi kunda Prezidentimiz tomonidan 

respublikamizning eng chekka qishloqlaridagi 

mahallalarda ham xavfsiz sharoitlarni yaratish 

masalasiga ustuvor ahamiyat qaratilmoqda. 

Xususan, oʻtgan davrda mahalla tizimini isloh 

etishga qaratilgan bir qancha qonun, farmon va 

qarorlar qabul qilindi. 

Islohotlar natijasida, jinoyatlarning oldini olish 

boʻyicha oʻziga xos tizim yaratildi. Jumladan, Ichki 

ishlar, Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik, 

Yoshlar siyosati va sport vazirliklarining “Obod va 

xavfsiz mahalla” tamoyili asosida respublika ma-

hallalarida xavfsiz muhitni yaratish mexanizm-

larini belgilash toʻgʻrisida”gi qoʻshma qarori qabul 

qilindi. 

Bunda huquqbuzarlik sodir etish yoki undan 

jabrlanish ehtimoli yuqori boʻlgan shaxslar bilan 

yakka tartibda ishlash boʻyicha manzilli chora-

tadbirlar tartibi belgilab berildi. Ushbu chora-

tadbirlarning yagona monitoringini olib borish va 

innovatsion texnologiyalarni tatbiq etgan holda 

raqamlashtirish Ichki ishlar vazirligi zimmasiga 

yuklatildi.

Shu asosda, “mahalla yettiligi” faoliyatini on-

layn monitoring qilish, ish samaradorligini oshi-

rish, ortiqcha vaqt va qogʻozbozlikning oldini olish 

maqsadida “Е-ijtimoiy profilaktika” elektron axbo-

rot tizimi ishlab chiqilib, amaliyotga joriy etildi. 

Ushbu tizim orqali profilaktika inspektorlari 

tomonidan xonadonlar, oilalar va profilaktik 

hisobdagi shaxslar oʻrganilib, huquqbuzarlik sodir 

etish yoki undan jabrlanish ehtimoli yuqori boʻlgan 

shaxslar aniqlanib, elektron xulosalar tuzilib, 

“mahalla yettiligi” vakillariga taqdim etilmoqda. 

“Mahalla yettiligi” tomonidan xulosalar boʻyicha 

ijtimoiy profilaktika obyekti hisoblangan shaxs-

larning muammolari hal etilmoqda.

Jumladan, mahalla raislari, profilaktika ins-

pektorlari, hokim yordamchilari, xotin-qizlar 

faollari, yoshlar yetakchilari, ijtimoiy xodim, soliq 

xodimlari tomonidan ishsizlarning ishga joylash-

tirilishi, bir marotabalik moddiy yordam va oziq-

ovqat maxsulotlari berilishi, subsidiya olishda 

yordam koʻrsatilishi, hunarmadchilikka jalb qili-

nishi, kasbga oʻqitilishi, dehqonchilik uchun yer 

maydoni ajratilishi, tadbirkorlikka jalb qilinishi, 

xotin-qizlarga tibbiy, psixologik, moddiy yordam 

koʻrsatilishi, yoshlarning kontrakt pullari, harbiy 

xizmat toʻlovlari toʻlab berilishi va boshqa yordam-

lar koʻrsatilishi nafaqat oʻgʻrilik, balki  mahallada 

sodir etilishi mumkin boʻlgan har qanday jinoyat 

yoki huquqbuzarliklarning barvaqt oldini olish 

borasidagi ishlarimizni yanada samarali tashkil 

etishga xizmat qilmoqda.

Joriy etilgan yangi tizim natijasida 2024-

yilning 12 oyida mahalla hududida sodir qilingan 

jinoyatlar 23 475 taga  (24 556 tadan 23 475 taga, 

4,4 foizga yoki 1 081 taga kamaygan) kamayi-

shiga, “qizil” mahallalar salmogʻi 41,3 foizga yoki 

948 taga kamayishiga erishilgan.

Xususan, ijtimoiy profilaktika obyekti sifatida 

xulosa berilgan shaxslarning 99,9 foizi tomonidan 

jinoyat sodir etilishiga yoʻl qoʻyilmagan.   

Soʻnggi vaqtlarda mamlakatimizda “Obod va 

xavfsiz mahalla” yaratish borasida amalga oshi-

rilayotgan ishlar bilan bir qatorda, jinoyatchilikni 

jilovlash, huquqbuzarlik sodir etish yoki undan 

jabrlanish ehtimoli yuqori boʻlgan shaxslarni 

sogʻlom va toʻgʻri hayot tarziga qaytarish yoʻna-

lishida ayrim muammolar ham mavjud.

Xususan, profilaktika inspektorlari tomonidan 

ijtimoiy profilaktika obyektlariga berilayotgan 

ayrim xulosalar “mahalla yettiligi” vakillari tomo-

nidan oʻz vaqtida elektron ijroga qabul qilmaslik, 

xulosalar asosida yakka tartibda ijtimoiy moslash-

tirish dasturlarini rasmiyatchilik uchun shablon 

tarzida tuzish, muammoni hal qilmasdan, asossiz 

qoʻshma xulosalar rasmiylashtirish, shuningdek, 

profilaktika inspektorlari tomonidan ham xulosani 

notoʻgʻri rasmiylashtirish va notoʻgʻri yuborish 

holatlariga yoʻl qoʻyilmoqda.

Yuqoridagi kamchiliklarga barham berish, 

shuningdek yurtimizda “Obod va xavfsiz mahalla” 

tizimini yanada takomillashtirish maqsadida, 

2024-yil 30-noyabrda Vazirlar Mahkamasining 

“Obod va xavfsiz mahalla” tamoyili asosida 

mahallalarda ijtimoiy profilaktika tizimi samara-

dorligini oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” 801-

son qarori qabul qilindi.

Bunda “mahalla yettiligi” va ijtimoiy profilak-

tika tadbirlarini amalga oshirishga koʻmakla-

shuvchi boshqa davlat organlari va tashkilotlari 

uchun ham aniq ishlash mexanizmlari belgilab 

berildi.

Qaror asosida ijtimoiy profilaktika tadbirlariga 

alohida taʼrif berildi: 

Ijtimoiy profilaktika tadbirlari  – huquqbuzarlik 

sodir etish yoki undan jabrlanish ehtimoli yuqori 

boʻlgan shaxslarga huquqiy, ijtimoiy, psixologik, 

tibbiy, pedagogik va boshqa turdagi yordamlar 

koʻrsatishda amalga oshiriladigan tadbirlar 

majmui.

Ushbu qaror asosida belgilab berilgan mahal-

lada jinoyat va huquqbuzarliklarning oldini olish, 

ijtimoiy profilaktika tadbirlarini kuchaytirish bora-

sidagi ustuvor vazifalarga toʻxtalsak:

Birinchidan, qarorga asosan mahalla raisi, 

hokim yordamchisi, profilaktika inspektori, yoshlar 

yetakchisi, xotin-qizlar faoli, ijtimoiy xodim va soliq 

inspektori ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga 

oshiruvchi subyektlar sifatida belgilandi.

Ularga qoʻshimcha ravishda mehnat, tibbiyot 

xodimlari, maktab direktori va maktab psixologi, 

inspektor-psixolog hamda tuman (shahar) davlat 

organlari va tashkilotlari xodimlari ham ijtimoiy 

profilaktika tadbirlarini amalga oshirishga koʻmak-

lashuvchi shaxslar sifatida belgilandi. 

Ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga oshi-

ruvchi tashkilotlar doirasining kengayishi aholi bi-

lan ishlash, muammolarini ijobiy hal etish samara-

dorligi va sifatini tubdan oshirishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, ijtimoiy profilaktika tadbirlari 16 

ta toifa shaxslar bilan amalga oshirilishi qatʼiy 

belgilab qoʻyildi:

a) huquqbuzarlik sodir etish ehtimoli boʻlgan 

shaxslar:

1) band boʻlmagan yoki doimiy daromad man-

baiga ega boʻlmagan ishsiz shaxslar;

2) spirtli ichimliklar, giyohvandlik vositalari, 

psixotrop yoki inson aql-irodasiga taʼsir etuvchi 

boshqa moddalarga qaram boʻlib qolgan 

shaxslar;

3) tavakkalchilikka asoslangan boshqa oʻyin-

larga ruju qoʻygan shaxslar;

4) gʻayriijtimoiy xulq-atvorli shaxslar;

5) qarovsiz va nazoratsiz qolgan voyaga 

yetmaganlar;

6) ishsiz yoshlar va maktab bitiruvchilari;

7) davlat koʻmagiga muhtoj “ogʻir” toifadagi 

yoshlar;

8) huquqbuzarlik sodir etishga moyilligi boʻl-

gan yoshlar;

9) ajrim yoqasiga kelib qolgan va nizoli oilalar;

10) yordamga muhtoj boʻlgan va ogʻir ijtimoiy 

ahvolga tushib qolgan xotin-qizlar;

11) muntazam tazyiq va zoʻravonlikka uchrab 

kelayotgan xotin-qizlar;

12) jazoni ijro etish muassasalaridan qaytgan 

va profilaktik hisobda turgan shaxslar;

13) ogʻir ahvolga tushib qolgan va tushib qo-

lish xavfi yuqori boʻlgan shaxslar;

14) tadbirkorlik faoliyatini boshlamoqchi boʻl-

gan shaxslar;

b) huquqbuzarlikdan jabrlanish ehtimoli boʻl-

gan shaxslar:

15) parvarishga muhtoj yolgʻiz keksalar;

16) nogironligi boʻlgan va ogʻir kasallikka 

chalingan shaxslar kiradi.

Uchinchidan, qarorda profilaktika inspektori 

tomonidan huquqbuzarlik sodir etish yoki undan 

jabrlanish ehtimoli boʻlgan 16 ta toifani aniqlash-

ning aniq tartibi belgilab berildi.

Bular: 

aholini “xonadonbay” oʻrganish;

mahalla faollari, uyboshi va koʻchaboshilar 

bergan maʼlumotlar;

jismoniy va yuridik shaxslarning murojaatlari;

jinoyatning sabablarini va uning sodir etili-

shiga imkon bergan shart-sharoitlarni bartaraf 

qilish toʻgʻrisida surishtiruvchi, tergovchi, prokuror 

taqdimnomasi;
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ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga 

oshiruvchi subyektlar va unga koʻmaklashuvchi 

shaxslar tomonidan taqdim etilgan maʼlumotlar;

ommaviy axborot vositalari, internet jahon 

axborot tarmogʻi hamda ijtimoiy tarmoqlar orqali 

olingan maʼlumotlar;

manfaatdor davlat organlari va tashkilotlari 

tomonidan berilgan boshqa maʼlumotlar asos 

boʻladi.

Toʻrtinchidan, qarorda “mahalla yettiligi” va 

koʻmaklashuvchi subyektlarning hamkorlik mexa-

nizmi ham belgilab berildi.

Bunda profilaktika inspektori tomonidan ijti-

moiy profilaktika obyektlariga nisbatan “Е-ijtimoiy 

profilaktika” elektron axborot tizimida (elektron) 

xulosa tayyorlanadi.

Xulosada quyidagi maʼlumotlar aks ettiriladi:

ijtimoiy profilaktika tadbirlari amalga oshi-

riladigan shaxslar bilan oʻtkazilgan profilaktik 

suhbatlar;

ijtimoiy profilaktika tadbirlari amalga oshiri-

ladigan shaxslarning turmush tarzi va ijtimoiy 

muammolari oʻrganilganligi;

oʻz vakolatlari doirasida tegishli davlat organ-

lari va tashkilotlaridan olingan ijtimoiy profilaktika 

tadbirlari amalga oshiriladigan shaxslar va ular-

ning oila aʼzolari haqidagi maʼlumotlar.

Shakllantirilgan elektron xulosa tizim orqali 

ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga oshiruvchi 

subyektlarga tegishliligi boʻyicha yuboriladi:

hokim yordamchisiga – band boʻlmagan yoki 

doimiy daromad manbaiga ega boʻlmagan ishsiz 

shaxslar boʻyicha xulosalar;

 profilaktika inspektoriga: spirtli ichimlik, 

giyohvandlik vositalari, psixotrop yoki inson aql-

irodasiga taʼsir etuvchi boshqa moddalarga qa-

ram boʻlib qolgan shaxslar; qimor va tavakkal-

chilikka asoslangan boshqa oʻyinlarga ruju qoʻy-

gan shaxslar; gʻayriijtimoiy xulq-atvorli shaxslar; 

jazoni ijro etish muassasalaridan qaytgan va 

profilaktik hisobda turgan shaxslar; qarovsiz va 

nazoratsiz qolgan voyaga yetmaganlar boʻyicha 

xulosalar;

yoshlar yetakchisiga: ishsiz yoshlar va 

maktab bitiruvchilari; davlat koʻmagiga muhtoj 

“ogʻir” toifadagi yoshlar; huquqbuzarlik sodir 

etishga moyilligi bor yoshlar; spirtli ichimlik, 

giyohvandlik vositalari, psixotrop yoki inson aql-

irodasiga taʼsir etuvchi boshqa moddalarga qa-

ram boʻlib qolgan yoshlar; qimor va tavakkal-

chilikka asoslangan va boshqa oʻyinlarga ruju 

qoʻygan yoshlar boʻyicha xulosalar;

xotin-qizlar faoliga: ajrim yoqasiga kelib 

qolgan va nizoli oilalar; yordamga muhtoj boʻlgan 

va ogʻir ijtimoiy ahvolga tushib qolgan xotin-qizlar; 

muntazam tazyiq va zoʻravonlikka uchrab kelayot-

gan xotin-qizlar; jazoni ijro etish muassasalaridan 

qaytgan va profilaktik hisobda turgan xotin-qizlar 

boʻyicha xulosalar;

 ijtimoiy xodimga: ogʻir ahvolga tushib qolgan 

va ogʻir ahvolga tushib qolish xavfi yuqori boʻlgan 

shaxslar; parvarishga muhtoj yolgʻiz keksalar; 

nogironligi boʻlgan va ogʻir kasallikka chalingan 

shaxslar;

soliq inspektoriga tadbirkorlik faoliyatini 

boshlamoqchi boʻlgan shaxslar boʻyicha xulosalar 

yuboriladi.

Mahalla raisi ushbu shaxslar bilan mahallaga 

biriktirilgan davlat organlari va tashkilotlari vakil-

larini jalb etgan holda ijtimoiy profilaktika tadbirlari 

hamkorlikda tashkil etilishini taʼminlaydi.

Axborot tizimi orqali yuborilgan xulosa “ma-

halla yettiligi” vakili tomonidan uch ish kunida 

oʻrganib chiqilib, ijtimoiy profilaktika tadbirlarini 

amalga oshirish uchun qabul qilinadi yoki rad etish 

toʻgʻrisida asosli xulosa tayyorlaydi.

Profilaktika inspektori tomonidan yuborilgan 

xulosani rad etish toʻgʻrisida xulosa tayyorlangan 

taqdirda, taqdim etilgan hujjatlar va maʼlumotlarda 

aniqlangan kamchiliklar koʻrsatilib, ularni bartaraf 

qilish hamda tegishli hujjatlarni koʻrib chiqish va 

takroran yuborish uchun axborot tizimi orqali pro-

filaktika inspektoriga qaytariladi.

Qabul qilingan xulosa boʻyicha uch ish kuni 

ichida “mahalla yettiligi” vakili axborot tizimi orqali 

oʻzining yakka tartibdagi ijtimoiy moslashtirish 

dasturini ishlab chiqadi. 

Dasturda ijtimoiy profilaktika obyektiga nis-

batan amalga oshiriladigan ijtimoiy profilaktika 

tadbirlari va ularning muddatlari aks ettiriladi.

Dasturning har bir bandida belgilangan vazi-

falarning bajarilganligi toʻgʻrisida dalolatnoma yoki 

maʼlumotnoma shaklidagi hujjatlarga amalga 

oshirgan ishlari boʻyicha muntazam maʼlumotlarni 

kiritib, asoslantiruvchi fotosurat yoki hujjat (PDF 

shaklda) yuklab boradi.

Axborot tizimiga kiritilgan maʼlumotning haq-

qoniyligi uchun uni kiritgan shaxs shaxsan javob-

gar hisoblanadi.

Ijtimoiy moslashtirish dasturida belgilangan 

vazifalarni toʻliq bajarib, ijobiy natijaga erishga-

nidan soʻng, mahalla vakili ushbu shaxsga nisba-

tan ijtimoiy moslashtirish chora-tadbirlarini yakun-

lash haqida qoʻshma xulosa tuzib, elektron imzosi 

bilan tasdiqlaydi va kelishish uchun profilaktika 

inspektoriga yuboradi.

Oʻz navbatida, profilaktika inspektori dastur 

asosida amalga oshirilgan ishlarni oʻrganib chiqib, 

asosli ravishda qoʻshma xulosa qilinganligini elek-

tron imzosi bilan tasdiqlaydi.

Beshinchidan, qarorga koʻra, ijtimoiy profi-

laktika tadbirlarini amalga oshirishda koʻmakla-

shuvchi shaxslar qonunchilik hujjatlariga muvofiq 

oʻz vakolatlari doirasida ijtimoiy profilaktika tad-

birlarini amalga oshiruvchi subyektlarga (yaʼni, 

“mahalla yettiligi” vakillariga) koʻmaklashishi 

tartibi belgilab berildi.

Bunda:

– mehnat organi xodimiga band boʻlmagan 

yoki doimiy daromad manbaiga ega boʻlmagan 

ishsiz shaxslar;

– tibbiyot xodimiga: spirtli ichimlik, giyohvand-

lik vositalari, psixotrop yoki inson aql-irodasiga 

taʼsir etuvchi boshqa moddalarga qaram boʻlib 

qolgan shaxslar; parvarishga muhtoj yolgʻiz kek-

salar; nogironligi boʻlgan va ogʻir kasallikka cha-

lingan shaxslar; 

– maktab direktori, maktab psixologi va ins-

pektor-psixologga: muntazam tazyiq va zoʻravon-

likka uchrab kelayotgan oʻquvchilar; qarovsiz va 

nazoratsiz qolgan, shuningdek, gʻayriijtimoiy xulq-

atvorli oʻquvchilar; spirtli ichimliklar, giyohvandlik 

vositalari, psixotrop yoki inson aql-irodasiga taʼsir 

etuvchi boshqa moddalarga qaram boʻlib qolgan 

oʻquvchilar; qimor va tavakkalchilikka asoslangan 

va boshqa oʻyinlarga ruju qoʻygan oʻquvchilar 

biriktiriladi.

Ijtimoiy moslashtirish dasturlarini amalga 

oshirishga ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga 

oshiruvchi subyektlarning (yaʼni, “mahalla yettiligi” 

vakili) murojaati asosida mahalla faollari, imom-

xatib va otinoyilar ham taklif etilishi mumkin.

Oltinchidan, qaror bilan ijtimoiy profilaktika 

tadbirlarini amalga oshirish jarayonida vujudga 

kelayotgan muammolarni hal etish, shuningdek 

ijtimoiy profilaktika tadbirlarini amalga oshiruvchi 

subyektlarga (yaʼni, “mahalla yettiligiga”) amaliy, 

metodik va boshqa yordam koʻrsatish maqsadida, 

ijtimoiy profilaktika tadbirlarini nazorat qilib borish 

tartibi ham belgilab berildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 

2025-yil 3-yanvardagi “2025-yilda respublika 

mahallalarida xavfsiz muhitni yaratish va huquq-

buzarliklarning barvaqt oldini olish tizimi samara-

dorligini yanada oshirish boʻyicha chora-tadbirlar 

toʻgʻrisida” PQ–1-son qarori ijrosini taʼminlash 

maqsadida, Toshkent shahar Olmazor tumani-

ning “Ziyo” mahallasida oʻrganishlar olib boril-

ganida, “E-Ijtimoiy profilaktika” tizimi orqali joriy 

yilning 6 oyi davomida 41 ta xulosa berilganligi, 

ularning 32 tasi qoʻshma xulosa bilan yakun-

langanligi va 9 tasi boʻyicha ish jarayoni davom 

etayotganligi maʼlum boʻldi.

Shuningdek, ijtimoiy profilaktika obyektlariga 

quyidagi yoʻnalishlarda yordam koʻrsatilgan: 

23 ta holatda fuqaroning turmush tarzi, xulq-

atvori, oilaviy sharoiti, qobiliyati va kasbiy layoqati 

oʻrganilgan, 7 ta holatda nizolari bartaraf etilib, 

sogʻlom turmush tarziga qaytarilgan, 2 nafar fu-

qaro oʻzini oʻzi band qilgan, 1 nafari ishga joylash-

tirilgan, 3 nafari mono markazda kasb-hunarga 

oʻqitilgan, 1 nafar tazyiq oʻtkazayotgan shaxs 

bilan huquqiy, psixologik tushuntirish ishlari olib 

borilgan.

Tadqiqotimiz mavzusi boʻlgan mahalla jino-

yatchiligining oldini olishda ijtimoiy profilak-

tikaning roli shundan iboratki, bunda profilaktik 

tadbirlar maʼlum bir toifadagi shaxslar bilan olib 

borilishi, jumladan, mahalla hududida istiqomat 

qiluvchi band boʻlmagan yoki doimiy daromad 
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manbaiga ega boʻlmagan ishsiz shaxslar, spirtli 

ichimliklar, giyohvandlik vositalari, psixotrop yoki 

inson aql-irodasiga taʼsir etuvchi boshqa modda-

larga qaram boʻlib qolgan shaxslar, tavakkal-

chilikka asoslangan va boshqa oʻyinlarga ruju 

qoʻygan, gʻayriijtimoiy xulq-atvorli shaxslar, qarov-

siz va nazoratsiz qolgan voyaga yetmaganlar,  

ishsiz yoshlar va maktab bitiruvchilari, davlat 

koʻmagiga muhtoj “ogʻir” toifadagi yoshlar, hu-

quqbuzarlik sodir etishga moyil boʻlgan yoshlar, 

yordamga muhtoj boʻlgan va ogʻir ijtimoiy ahvolga 

tushib qolgan xotin-qizlar, jazoni ijro etish 

muassasalaridan qaytgan va profilaktik hisobda 

turgan shaxslar, huquqbuzarlikdan jabrlanish 

ehtimoli boʻlgan shaxslar aniqlanib, ular bilan 

manzilli profilaktik tadbirlar olib borilishidir.  
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Аннотация. В статье высказаны мнения и замечания по эффективной организации 
профилактики домашнего насилия и насилия в отношении женщин.
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S
oʻnggi paytlarda dunyoning koʻplab 

mamlakatlarida xotin-qizlarga nisba-

tan zoʻravonlik jinoyatlari tobora ortib 

borayotganligi, uning natijasida oilaviy ajrimlar va 

shaxsga qarshi jinoyatlar soni koʻpayib ketgan-

ligini kuzatish mumkin. Bugungi kunda tahlilchi-

ekspertlar fikriga koʻra, xotin-qizlarga nisbatan 

zoʻravonlik inson huquqlari buzilishi va sogʻliqni 

saqlash muammosi sifatida qaralmoqda [1].

Bugungi kunda barcha rivojlangan davlat-

larda jinoyatchilikka qarshi kurashish emas, balki 

uning barvaqt oldini olish, shaxsni turli jinoiy 

tajovuzlardan himoya qilish, huquqbuzarliklardan 

jabrlanishi mumkin boʻlgan shaxslar bilan manzilli 


